

SİVAS İLİNİN NÜFUS HAREKETLİLİĞİ DIE BEVÖLKERUNGSBEWEGUNG DER STADT SIVAS

Dr.Nuriye GARİPAĞAOĞLU (FARIMAZ)*

ÖZET

Demografik bakımdan çeşitli yönleriyle ilgi çekebilen Sivas şehrinde nüfus hareketliliği araştırmaya değer konulardan birini oluşturmaktadır.Gerek 1975-1980 ve gerekse 1980-1985 dönemlerinde sivas nüfus akımıyla büyük sanayi merkezlerini besleyen iller arasında yer almaktadır.Ayrıca Sivas büyük merkezlere göç vermeye kalmayıp,bu merkezlerden bir miktarda nüfus almaktadır.Söz konusu şehrin nüfus hareketliğinde ikinci derecede Kayseri,Tokat,Malatya,Erzincan gibi komşu iller etkin olmaktadır.

ZUSAMMENFASSUNG:

Die bevölkerungsbewegung in der stadt Sivas,die wegen ihrer Bewölkerung mit verschiedenen hinsichten interesse zieht,ist ein der forschungsthemen.

Sowohl in den jahren 1975-1980 als auch 1980-1985 findet Sivas mit ihren Bevölkerungswanderungen in den städten platz, die den industriezentren verstärken.Ausserdem bringt Sivas nicht nur ihre bevölkerung zu grossen zentren zum einsturz,sondern sie nimmt auch von diesen zentren eine kleine Menge Bevölkerung als wanderung.

In der Bevölkerungsbewegung der oben zitierten stadt haben die nachbarstädte wie Kayseri,Tokat,Malatya, Erzincan in zweitem aussmass einfluss.

GİRİŞ:

Ülkemizde iç göçler 1950'lerden itibaren önemli ölçüde artış göstermiştir.1975-1980 döneminde ise göç hareketi hızlanarak devam etmiştir.1980'li yıllardan beride bu hareket,ülkenin sanayileşme hızıyla paralelleşmiştir.Nüfustaki bu aktivite,başta İstanbul olmak üzere büyük kentlere yönelmektedir.Türkiye genelinde iç göçlerde Kars,Erzurum,Artvin,Gümüşhane,Erzincan,Amasya ve Kastamonu illeri gibi Sivas'ın da önemli bir yeri vardır.

Bütünüyle Türkiye'nin nüfus hareketliliğinden ayrı düşünilemeyen Sivas'ın diğer illerle olan nüfus alış-verişi bu çalışmanın özünü oluşturmaktadır.Bunun için D.İ.E.'nin 1980 ve 1985 yıllarında basılan "Nüfus sayımı 12-10-1980 ve 20-10-1985 daimi ikametgaha göre iç göçler" isimli yayınından yararlanılmıştır.

Metot olarak öncelikle her dönem kendi içerisinde değerlendirilmiş,daha sonra dönemler mukayese edilerek sonuca gidilmiştir.

1975-1980 DÖNEMİ :

Dış göç, iç göç ve net göç miktarları dikkate alındığında; herşeyden önce Sivas'ın diğer illere bir miktar nüfus gönderdiği ve bir miktarda nüfus aldığı anlaşılmaktadır.(Tablo 1) Ancak diğer illerle Sivas arasındaki nüfus hareketliliği,birbirine nazaran bir hayli farklılıklar göstermektedir.Şöyleki; Sivas'tan giden nüfusun yerleştiği illerin başında 35023 kişi ile İstanbul gelmektedir.Bunu 9975 kişi ile Ankara takip etmekte,5127 kişi ile Kayseri üçüncü sırada bulunmaktadır. Daha sonra aldığı göç miktarı itibariyle İzmir, Tokat, Kocaeli, Bursa, İçel ve Adana illeri önem kazanmaktadır. En az göç alan iller konumunda ise,

* M.Ü. A.E.F., Coğrafya Eğitim Bölümü, Öğretim Görevlisi

Nuriye FARIMAZ

Bingöl, Hakkari, Bitlis, Rize, Artvin, Adıyaman, Burdur, Sinop, Mardin, Çankırı, Kırşehir, Uşak ve Siirt bulunmaktadır.

Sivas'a göç veren illerin başında göç alışıyla dikkat çeken İstanbul ili yer almaktadır.(6498 kişi). Bunu yine 2804 kişi ile Ankara izlemektedir. Bunların dışında sırasıyla Tokat, Kayseri, Malatya, İzmir, Samsun, Adana, Erzurum, Giresun gibi illerde dikkat çekmektedir.

Sivas'la diğer iller arasında gerçekleşen net göç olayı incelendiğinde; bu şehrin bazı illerden azda olsa göç aldığı,ama önemli miktarda nüfus kaybına uğradığı anlaşılmaktadır. Net göç miktarlarına göre Sivas'ın kazançlı çıktığı bazı iller arasında Giresun, Kars, Malatya, Erzurum, Mardin, Ağrı, Adıyaman, Trabzon, Rize, Artvin, Kırşehir, K.Maraş, Bitlis, Muş ve Tunceli görülmektedir.

Net göç miktarına göre Sivas'tan nüfus alan illerin başında 28525 kişi ile yine İstanbul göze çarpmaktadır.

7171 kişi ile Ankara ikinci sıraya yerleşmekte, bunları 4092 kişi ile Kayseri'nin izlediği görülmektedir.

Daha sonra ise önem sırasına göre İzmir, Kocaeli, Bursa, İçel illeri gelmektedir. Bu durumda sivas ilinde nüfus akımı 1975-1980 döneminde başta İstanbul olmak üzere, Ankara, Kayseri, İzmir, Kocaeli, Bursa ve İçel gibi büyük sanayi merkezlerine yönelmiştir. Ayrıca Hatay, Tokat, Zonguldak, Manisa, Erzinan, Adana, Balıkesir, Bolu, Antalya, Eskişehir ve Aydın ikinci derecede göç alan illerdir. Bunların dışında Sivas'la nüfus alış verişinde kazançlı çıkan diğer illerin net göç miktarları pek önemli değildir.

Bu dönemde toplam olarak Sivas'tan 74778 kişi başka illere yerleşmiştir. 24485 kişi ise diğer illerden Sivas'a gelmiştir.Bu duruma göre,bahsedilen devrede Sivas'ın net göç miktarı -50293 dür. Yani Sivas dışarıya 50293 kişi vererek,Türkiye illeri arasında birinci sıraya yerleşmiştir. Net göç oranı %0 -67,8 ile dikkati çekmektedir.1)

Sivas'ın diğer illere verildiği göç miktarı %0 oranına göre değerlendirildiğinde (Tablo 2) şu sonuçlar ortaya çıkmaktadır.

-İstanbul % 0 468 oranı ile Sivas'ın dışarıya verdiği göçün nerede ise yarıyı kendisine çekmiştir.

-Ankara %0 133 oranı ile burada da ikinci sırasını korumaktadır.

-Kayseri ve İzmir illeri toplam %0 116 oranıyla üçüncü sırada görülmektedir.

-Tokat, Kocaeli, Bursa, İçel, Adana gibi iller ise ; %0 21 ile 14 arasında değişen oranlarla toplam %0 85'lik bir paya sahiptir.

-Oranları %0 10-11 arasında değişen Malatya, Samsun, Hatay, Erzinan gibi merkezlerin toplamı %043 olarak gerçekleşmiştir.

-Diğer 53 ilin Sivas'tan aldığı toplam nüfus oranı %0 155 civarında görülmektedir.

-İstanbul, Ankara, Kayseri ve İzmir gibi Büyük sanayi merkezleritoplam %0 717 oranı ile Siva'tan göç eden nüfusun 1/3 den fazlasını kendilerinde toplamışlardır. Bu yönüyle Sivas nüfusunun aktığı 4 önemli merkez oldukları anlaşılmıştır.

-Geriye kalan %0 283'lük oran ise 62 il arasında paylaşılmaktadır.

-Sivas nüfusu, İstanbul, Ankara, İzmir gibi büyük mekezlere yönelmekle birlikte, Kayseri, Tokat, Malatya ve Erzinan gibi komşu illerde bir nüfus akımı gözlenmektedir. Hatta, Kayseri'nin bu bakımdan İzmir'inde önünde yer aldığı gözlenmektedir.

Aynı dönemde diğer illerden Sivas'a yerleşen %0 oranlarına göre gösterdiği durum ise şöyledir.(Tablo 3):

-Tokat %0 30 'un üzerinde bir değer göstererek diğer iller arasında birinci sıraya yerleşmiştir.

-İkinci sırada oranları %0 20-30 arasında değişen Kayseri ve İstanbul bulunmaktadır.Bu iki ilin toplam oranı ise %0 52'dir.

-Malatya, Samsun, Giresun, Ankara, Erzinan, İçel ve Adana % 10-20 arasında değişen oranlarla Sivas'a Nüfus gönderen illerdir.

Öneri, C.1, S.3

-Diğer illerin Sivas'a verdiği göç oranı ise %0 1,5-9,5 arasında kalmaktadır.

-Dikkat çeken bir başka husus ise, Sivas'ın nüfusunu çeken illerin aynı zamanda Sivas'a en fazla göç veren iller durumunda olmadığıdır. Ancak Kayseri ikinci sıraya yerleşerek, nüfus alış verişindeki hareketliliği ile dikkat çekmektedir.

-Sivas'lı nüfusun odak merkezi olan İstanbul ise, burada üçüncü sırada gözükmektedir.

-Sivas'dan aldığı göçe göre ikinci sırada bulunan Ankara, verdiği göç oranı itibariyle yedinci sıraya gelmiştir.

-Sivas nüfusunu dördüncü derecede çeken İzmir ise, burada onbirinci sıraya yerleşmektedir.

-Tokat, Kayseri, Malatya ve Erzincan gibi komşu illerin Sivas'la aralarında önemli bir hareketliliğin olduğu anlaşılmaktadır.

-Belirtilen dönemde, diğer illerin dışarıya verdikleri göç miktarı 2.679708 kişi civarındadır. Bu toplamın ancak 24362 kişisi yerleşim yeri olarak Sivas'ı seçmiştir. Bu duruma göre Türkiye genelinde Sivas'ın aldığı göç oranı %0 9.1'i bulmaktadır.

Bir başka açıdan, yani Sivas'tan giden ve Sivas'a gelen nüfusun yerleşim merkezlerine göre dağılımı dikkate alındığında önemli bir-iki husus göze çarpmaktadır.(Tablo 7)

-Sivas'tan dışarıya giden toplam 74778 kişinin enönemli kısmını bucak ve köyler vermiştir. (33933 kişi) ve (%0 454) Bu oran nerede ise %50'yi bulmaktadır.

-İl merkezi ise, az bir farkla (%0 310) ilçe merkezlerin (%0 236) önünde yer almaktadır.

-Sivas'a yerleşen toplam 24485 kişinin yarısından fazlası(%0 516) ise il merkezini tecih etmiştir.(tablo 8)

-İlçe merkezleriyle bucak ve köylere yerleşenlerin oranları arasında önemli bir fark gözükmemektedir. (ilçe merkezleri %0 254, Bucak ve Köyler %0 230)

1980-1985 DÖNEMİ :

Dış göç, iç göç ve net göç miktarlarını (tablo 4)'nın ışığı altında, Sivas'la diğer iller arasında nüfus akışının bu dönemde de devam ettiği anlaşılmaktadır. Yine İstanbul'un 28535 kişiyi kendisine çektiği ve bu anlamda birinci derecede göç aldığı gözlenmektedir. Bu oran ise % 41 tekabül etmektedir. Ankara 7417 kişi ile göç alan ikinci önemli merkez olurken, İzmir 3890 kişi ile üçüncü ve Kayseri 3174 kişi ile dördüncü olmuştur. Bunları sırasıyla Tokat, İçel, Adana, Kocaeli, Bursa, Malatya ve Antalya izlemektedir. En az göç alan iller olarak da Hakkari, Tunceli, Burdur ve Uşak gözükmektedir.

Sivas'a önemli miktarda göç veren illerin başında İstanbul (7204 kişi) olmak üzere, bunu Ankara(3394 kişi), Kayseri (1650 kişi), Tokat (1463 kişi), İzmir (1201 kişi) izlemektedir. Daha sonra ise, Malatya, Samsun, Erzurum, Adana, Erzincan ve Konya önem kazanmaktadır. En az göç veren iller arasında ise, Hakkari, Bitlis, Burdur, Uşak, Sinop ve Muş yer almaktadır.

Afyon ve Hakkari bulunmaktadır. İstanbul net göç miktarıyla (21331 kişi) yine ön sıradadır. Ankara (4023 kişi) ve İzmir (2689 kişi) İstanbul'dan sonra en kazançlı iller arasında görülmektedirler. Bunları sırasıyla

Net göç

1) Net göç oranı : $\frac{\text{Net göç}}{\text{İlin 1975 nüfusu}} \times 100$ (Samira Yener'e göre)

Kayseri, Manisa, Sakarya ve Erzincan gibi 3.dereceden göç alan iller göze çarpmaktadır. Kazançlı Durumda olan diğer illerin ise net göç miktarları önemli değerler göstermemektedir.

Bahsedilen devrede Sivas dışarıya toplam olarak 69028 kişi göndermiş ve dışardanda 31331 kişi almıştır. Buna göre Sivas'ın net göç miktarı -37607 civarında gerçekleşmiştir. Kısacası Sivas 37607 kişi civarında nüfus kaybına uğramıştır. Bu dönemin net göç oranı ise %0 -50 olmuştur.2)

Tablo 5 Sivas'ın bu dönemde dışarıya verdiği nüfusun %0 oranına göre tasnifini

Nuriye FARIMAZ

vermektedir. Böyle bir değerlendirmeden çıkarılabilecek belli başlı sonuçlar şunlardır:

-%0 413'lük bir oran ile İstanbul, Sivas'ın verdiği göçün yarıya yakın bir kısmına sahip gözükmektedir.

-İkinci sırada %0 107'lik bir payla Ankara bulunmaktadır.

-İzmir %0 56, Kayseri %0 46'lık oranlarla toplam %0 102 değerine ulaşmıştır.

-Tokat, İçel, Adana, Kocaeli, Bursa, Malatya, Antalya %0 16 - 31 arasında değişen oranlarla toplam %0 145' lik bir paya sahiptirler.

-Erzincan, Samsun, Giresun, Balıkesir ve Konya'nın oranları ise % 0 10 ile 13 arasında olup toplam payları %0 55'tir.

-Diğer 50 ilin aldıkları nüfus oranı % 0 10'un altındadır. Bu illerin toplam payı ise %0 178'i bulmaktadır.

-İstanbul, Ankara, İzmir ve Kayseri'nin aldıkları toplam göç oranı %0 622 civarında olup, Sivas'ın verdiği nüfusun yaklaşık 1/3'ünü oluşturmaktadır.

-Bu dönemde de Sivas'ın nüfusunu İstanbul, Ankara, İzmir gibi sanayi merkezleri çekmektedir.

-İkinci derecede ise Sivas nüfusu Kayseri, Tokat, Malatya, Erzincan gibi komşu illerle İçel, Adana, Kocaeli, Bursa ve Antalya gibi iş merkezlerine yönelmektedir.

-Sivas'ın dışardan aldığı göç miktarının %0 oranına göre değerlendirilmesi (tablo 6) neticesinde :

-Tokat ve Kayseri %0 34 -38 arasında değişen oranlarla ilk sıraya yerleşmişlerdir. Bunların toplamları ise %0 78 bulmaktadır.

-Toplam oranları % 0 46,9 civarında olan İstanbul ve Erzincan illeri, %0 21-26 arasındaki oranlarla ikinci sıradadırlar.

-Malatya, Ankara, Samsun, Yozgat, İçel, Amasya, Giresun, İzmir, Hatay gibi iller Sivas'a üçüncü dereceden nüfus veren merkezlerdir. %0

10-18 arasında değişen oranlarla toplam %0 118.4'lük payları vardır.

-Geriye kalan illerin oranları %0 3 - 10 arasında değişmektedir. Toplamları ise %0 339.3'e ulaşmaktadır. Bu değer ise Sivas'a yerleşen nüfusun 1/3'ü kadardır.

-İstanbul ili Sivas'a verdiği göçün oranı itibariyle üçüncü sırada bulunmaktadır.

-Diğer büyük merkezlerden Ankara altıncı, İzmir ise onikinci sırada görülmektedir.

-Tokat, Kayseri, Erzincan, Malatya ve Yozgat gibi komşu illerle Sivas arasında önemli ölçülerde bir nüfus alış-verişi gözlenmektedir.

-Bu dönemde Türkiye genelinde illerin dışarıya verdiği göç toplamı 2819081 kişi olup bunun sadece 31441 tanesi Sivas'a yerleşmiştir. Dolayısıyla Sivas'ın Türkiye genelinde aldığı göç oranı %0 11.2 dir.

-Sivas'ın nüfus hareketliliği adı geçen dönemde birde yerleşim merkezlerine göre dağılım esas alınarak değerlendirildiğinde (tablo 7 ve 8) şu gibi sonuçlara ulaşılmaktadır:

-Sivas'ın verdiği nüfusun (69028 kişi) oran olarak yerleşim alanlarına göre dağılımı 72404 az çok birbirine yakınlık göstermekle beraber, Bucak ve Köyler (%0 346) önde yer almaktadır. Bunu %0 337 ile.

Net göç

$$2\text{-Net göç oranı} = \frac{\text{Net göç}}{\text{İlin 1980 nüfusu}} \times 100$$

İlin 1980 nüfusu

İlçe merkezleri takip etmekte, en az değerlerde il merkezi (%0 317) dikkat çekmektedir.

Sivas'a göç eden toplam 31331 kişinin ise, yandan fazlası (%0 527) il merkezine yerleşmiştir. Bunu ilçe merkezleri (%0 272) izlemiş ve daha az olarak Bucak ve Köyler (%0 201) tercih edilmiştir.

**1975-1980 VE 1980-1985
DÖNEMLERİNİN MUKAYESESİ
VE SONUÇ:**

Çalışmanın esasını oluşturan 1975-1980 ve 1980-1985 dönemleri karşılaştırılarak, önemli bazı hususlar tespit edilmiştir.

-Her iki dönemde de Sivas'tan göç alan illerin başında İstanbul gelmekle birlikte, 1980-1985 arasında İstanbul'un aldığı nüfusta bir miktar azalma görülmektedir.

-Ankara ikinci sırasını koruyarak 1980-1985 döneminde aldığı nüfus payını artırmıştır.

-Aldığı nüfus miktarı itibari ile, 1975-1980 döneminde İzmir üçüncü durumda iken, 1980-1985 döneminde Kayseri üçüncülüğe yükselmiştir.

-Tokat, İçel, Adana, Kocaeli, Bursa, Malatya ve Antalya gibi illerin aldıkları miktarlar iki dönem arasında değişiklik görmeye beraber, İstanbul, Ankara, İzmir ve Kayseri'den sonra ikinci dereceden göç alan merkezler olarak belirmektedirler.

-1975-1980 döneminde Hakkari, Tunceli ve Uşak en az göç alan iller durumunda iken 1980-1985 de Bingöl, Bitlis, Rize, Artvin, Adıyaman, Burdur, Sinop, Mardin, Çankırı, Kırşehir ve Siirt gibi merkezler dikkat çekmektedir.

-Sivas'a göç veren illerin başında ise her iki dönem içinde yine İstanbul bulunmaktadır.

-Ankara ise ikinciliğini koruyarak, kararlılığını burada da göstermiştir.

-Bu illeri 1975-1980 döneminde Tokat 1980-1985 te ise Kayseri izlemektedir.

-İzmir, Malatya, Samsun, Adana, Erzurum, Erzincan, Giresun gibi iller farklı dereceden göç vermeleri ile dikkat çekmektedirler.

-Sivas'ın net göç miktarı 1975-1980 döneminde %0 -67.8 oranında gerçekleşirken bu oran 1980-1985 de %0-50 ye düşerek kısmi bir artış kaydetmiştir. Bir başka ifade ile, Sivas'ın nüfus kaybında bir azalma görülmektedir.

-Sivas'tan göç alan illerin %0 oranına göre değerlendirilmesi yapıldığında, en fazla nüfus çeken merkezlerin yine İstanbul, Ankara, İzmir ve Kayseri olduğu gözlenmektedir. Belirtilen iller 1975-1980 döneminde Sivas'tan toplam %0 717 oranında göç alırken, 1980-1985 de bu oran %0 622 olarak gerçekleşmiştir. Yani son dönemde büyük merkezlere gönderilen nüfusta az da olsa bir düşüş izlenmektedir. Dolayısıyla diğer illere verilen göç miktarında kısmi bir artış gerçekleşmiştir.

-Sivas'a göç veren illerin başında bulunan Tokat ve Kayseri'nin oranları son dönemde artış kaydetmiştir. (1975-1980'de %0 61,5 iken , 1980-1985'de %0 71.8'dir.)

-1975 -1980 döneminde Sivas'ın Türkiye genelinde aldığı göç %0 9.1 olarak gerçekleşirken, 1980-1985' de bu değer %0 11.2'ye yükselmiştir. Buna göre, Sivas'ın aldığı göçte belli bir miktar artış olduğu anlaşılmaktadır.

-Sivas'tan göçen, diğer illere yerleşen nüfusun yerleşim merkezlerine dağılımlarında bu iki devre arasında farklı oranlarla belirmektedir. 1975-1980 döneminde giden nüfusun %50 ye yakını Bucak ve köyler vermiştir. İl ve ilçe merkezlerinin oranları ise birbirine yakın gözükmektedir. 1980-1985'de yerleşim merkezleri arasında yine buçak ve köyler önde olmakla beraber, İlçe merkezleri ile il merkezi arasında önemli farklar bulunmamaktadır.

-Sivas'a gelen nüfusun yerleşim merkezlerine göre dağılımında ise, 1975-1980 arasında % 50'nin üzerindeki oranla il merkezi dikkat çekmektedir. İlçe merkezleri ile Köy ve Bucaklara yerleşenlerin oranları birbirine yakın bulunmaktadır. 1980-1985 döneminde de il merkezi %50'nin üzerinde bir değer göstermektedir. İlçe merkezleri ikinci dereceden nüfus çeken alanlar olarak belirlemekte, Bucak ve Köyler ise daha düşük oranda göç almaktadır.

-Sivas'la diğer iller arasında her ne kadar nüfus alış-verişi izleniyorsa da bu hareketlilik daha çok İstanbul, Ankara, İzmir gibi büyük sanayi merkezleri ile Kayseri, Tokat, Malatya ve Erzincan gibi komşu iller arasında gerçekleşmektedir.

-Sivas'ın son dönemde verdiği nüfusta bir azalma ve aldığı nüfusta kısmi bir artış

Nuriye FARIMAZ

kaydedilmiş hala, dışarıya önemli bir ölçüde göç veren iller arasında yer almaktadır.

-Bütün bu değerlendirmeler Sivas'ın hala yüksek oranda dışarıya göç verdiğini

göstermektedir. Bu durum ise, Türkiye genelinden ayrı düşünülemez. Göçü teşvik eden ekonomik, sosyal ve kültürel kökenli bir dizi sebeple ilgili bulunmaktadır.

TABLO I: 1975 - 1980 DÖNEMİNDE SİVAS'IN DIŞ GÖÇ , İÇ GÖÇ VE NET GÖÇ MİKTARLARINA GÖRE DURUMU.

İLLER	SİVAS'TAN GİDEN NÜFUS	SİVAS'A GELEN NÜFUS	NET GÖÇ
ADANA	1078	759	-319
ADİYAMAN	80	129	+49
AFYON	159	109	-50
AĞRI	106	160	+54
AMASYA	351	221	-130
ANKARA	9975	2804	-7171
ANTALYA	420	160	-260
ARTVİN	68	99	+31
AYDIN	320	115	-205
BALIKESİR	561	285	-276
BİLECİK	125	51	-74
BİNGÖL	44	43	-1
BİTLİS	74	81	+7
BOLU	357	94	-263
BURDUR	82	56	-26
BURSA	1294	225	-1069
ÇANAKKALE	224	123	-101
ÇANKIRI	87	43	-44
ÇORUM	173	153	-20
DENİZLİ	191	103	-88
DİYARBAKIR	249	185	-64
EDİRNE	206	159	-47
ELAZIĞ	348	186	-162
ERZİNCAN	756	422	-334
ERZURUM	526	612	+86
ESKİŞEHİR	398	168	-230
GAZİANTEP	248	168	-80
GİRESUN	327	610	+283
GÜMÜŞHANE	117	101	-16
HAKKARİ	53	15	-38
HATAY	813	170	-643
ISPARTA	182	69	-113
İÇEL	1133	364	-769
İSTANBUL	35023	6498	-28525
İZMİR	3479	799	-2680
KARS	229	354	+125
KASTAMONU	145	91	-54
KAYSERİ	5127	1035	-4092
KIRLARELİ	177	145	-32
KIRŞEHİR	90	113	+28
KOCAELİ	1374	177	-1197

Öneri, C.1, S.3

İLLER	SİVAS'TAN NÜFUS	GİDEN	SİVAS'A NUFUS	GELEN	NET GÖÇ
KONYA	504			270	-234
KÜTAHYA	227			123	-104
MALATYA	849			947	+98
MANİSA	506			161	-345
K.MARAŞ	288			301	+13
MARDİN	86			170	+84
MUĞLA	158			86	-72
MUŞ	64			68	+4
NEVŞEHİR	200			89	-111
NİĞDE	157			116	-41
ORDU	262			253	-9
RİZE	77			116	+39
SAKARYA	304			129	-175
SAMSUN	814			797	-17
SİİRT	94			98	+4
SİNOP	84			62	-22
TEKİRDAĞ	288			185	-103
TOKAT	1554			1179	-375
TRABZON	155			196	+41
TUNCELİ	69			73	+4
Ş.URFA	118			117	-1
UŞAK	91			49	-42
VAN	129			112	-17
YOZGAT	377			315	-62
ZONGULDAK	554			219	-335
TOPLAM	74778			24485	-50293

TABLO 2 : 1975-1980 DÖNEMİNDE SİVAS'IN DİĞER İLLERE VERDİĞİ GÖÇ MİKTARINA GÖRE DURUMU:

SİVAS'IN GÖÇ VERDİĞİ İLLER	SİVAS'TAN GİDEN NÜFUS	GİDEN NÜFUSUN ORANI	% GÖRE	ORANI	GURUPLANDIR MAYA GİREN İLLER SAYISI
İSTANBUL	35023	468		470-465	1
ANKARA	9975	113		135-130	1
KAYSERİ	5127	69			
İZMİR	3479	47		70-45	2
TOKAT	1554	21			
KOCAELİ	1374	18			
BURSA	1294	17			
İÇEL	1133	15			
ADANA	1078	14		25-14	5
MALATYA	849	11			
SAMSUN	814	11			
HATAY	813	11			
ERZİNCAN	756	10		11-10	4
BALIKESİR	561	8			
ZONGULDAK	554	7			
ERZURUM	526	7			

Nuriye FARIMAZ

SIVAS'IN GÖÇ VERDİĞİ İLLER	SIVAS'TAN GİDEN NÜFUS	GİDEN NÜFUSUN ORANI	%0	%0 GÖRE GUPLANDIRMA	ORANI	GURUPLANDIR MAYA GİREN İLLER SAYISI
MANİSA	506		7			
KONYA	504		7		8-7	5
ANTALYA	420		6			
ESKİŞEHİR	398		5			
YOZGAT	377		5			
BOLU	357		5			
AMAYA	351		5			
ELAZIĞ	348		5		6-5	6
GİRESUN	327		4			
AYDIN	320		4			
SAKARYA	304		4			
K.MARAŞ	288		4			
TEKİRDAĞ	288		4			
ORDU	262		4			
DİYARBAKIR	249		3			
GAZİANTEP	248		3			
KARS	229		3			
KÜTAHYA	227		3			
ÇANAKKALE	224		3			
EDİRNE	206		3			
NEVŞEHİR	200		3			
DENİZLİ	191		3		4-3	14
DİĞERLERİ	3044		40		2-0	28
TOPLAM	74778		1000		----	66

(Sivas'tan göç ederek A iline yerleşen nüfus x 1000)

Sivas'tan göç eden toplam nüfus

TABLO 3 : 1975-1980 DÖNEMİNDE DİĞER İLLERDEN GÖÇEDEN TOPLAM NÜFUS İÇERİSİNDE SIVAS'A GELENLERİN %0 ORANLARINA GÖRE SINIFLANDIRILMASI:

İLLER	İLİN DIŞARIYA VERDİĞİ TOPLAM GÖÇ	SIVAS'A GELEN NÜFUS	SIVAS'A GÖÇ EDEN NÜFUS %0 ORANI	%0 ORANINA GÖRE GRUPLANDIRMA
TOKAT	34990	1179	33.7	>30
KAYSERİ	37197	1035	27.8	
İSTANBUL	268419	6498	24.2	20-30
MALATYA	48291	947	19.6	
SAMSUN	46019	797	17.3	
GİRESUN	35257	610	17.3	
ANKARA	203949	2804	13.7	
ERZİNCAN	33649	422	12.5	
İÇEL	33222	364	11.0	
ADANA	73328	759	10.3	10-20
İZMİR	83898	799	9.5	
AMASYA	24436	221	9.0	
ERZURUM	76722	612	7.9	
YOZGAT	40268	315	7.8	
TEKİRDAĞ	23581	185	7.8	
ANTALYA	22135	160	7.2	
KIRKLARELİ	21620	145	6.7	

Öneri, C.1, S.3

İLLER	İLİN DIŞARIYA VERDİĞİ TOPLAM GÖÇ	SİVAS'A GELEN NÜFUS	SİVAS'A GÖÇ EDEN NÜFUS %0 ORANI	%0 GÖRE ORANINA GRUP- LANDIRMA
EDİRNE	24063	159	6.6	
ORDU	39758	253	6.3	
BURSA	36932	225	6.1	
K.MARAŞ	50132	301	6.0	
ZONGULDAK	36572	219	6.0	
ADİYAMAN	22357	129	5.8	
NEVŞEHİR	15960	89	5.6	
MÜĞLA	15181	86	5.6	
BALIKESİR	51647	285	5.5	
KÜTAHYA	22260	123	5.5	
HATAY	31546	170	5.4	
KIRŞEHİR	20938	113	5.4	
VAN	20751	112	5.4	
KOCAELİ	33157	177	5.3	
ÇANAKKALE	22509	123	5.3	5-10
GAZİANTEP	34071	168	4.9	
ELAZIĞ	39482	186	4.7	
ESKİŞEHİR	35387	168	4.7	
AĞRI	34784	160	4.6	
SAKARYA	28041	129	4.6	
KONYA	62613	270	4.3	
NİĞDE	26679	116	4.3	
ARTVİN	23160	99	4.3	
MANİSA	39499	161	4.1	
MARDİN	41713	170	4.0	
BURDUR	13949	56	4.0	
KARS	89983	354	3.9	
ÇORUM	39061	153	3.9	
AYDIN	28986	115	3.9	
UŞAK	12543	49	3.9	
TRABZON	49810	196	3.9	
DİYARBAKIR	48403	185	3.8	
RİZE	31456	116	3.7	
TUNCELİ	19962	73	3.6	
BİLECİK	14284	51	3.6	
DENİZLİ	29445	103	3.5	
SİİRT	28258	98	3.4	
BOLU	27365	94	3.4	
AFYON	33915	109	3.2	
GÜMÜŞHANE	31263	101	3.2	
ISPARTA	21456	69	3.2	
BİTLİS	28299	81	2.8	
KASTAMONU	34081	91	2.7	
MUŞ	25289	68	2.7	
BİNGÖL	16833	43	2.5	
Ş.URFA	51439	117	2.3	
HAKKARİ	6628	15	2.2	
SINOP	30314	62	2.0	
ÇANKIRI	27758	43	1.5	
BİLİNMEYEN	13805			<5
TOPLAM	2679708	24362	9.1	

A İlinde göç ederek Sivas'a yerleşen nüfus X 1000

A İlinde göç eden toplam nüfus

Nuriye FARIMAZ

TABLO 4: 1980 - 1985 DÖNEMİNDE SİVAS'IN DIŞ GÖÇ , İÇ GÖÇ VE NET GÖÇ MİKTARLARINA GÖRE DURUMU.

İLLER	SİVAS'TAN NÜFUS	GİDEN	SİVAS'A NÜFUS	GELEN	NET GÖÇ
ADANA		1469		726	-743
ADİYAMAN		128		105	-23
AFYON		196		207	+11
AĞRI		145		260	+115
AMASYA		316		336	+20
ANKARA		7417		3394	-4023
ANTALYA		1092		254	-838
ARTVİN		106		218	+112
AYDIN		397		228	-169
BALIKESİR		715		347	-278
BİLECİK		117		67	-50
BİNGÖL		115		101	-14
BİTLİS		150		66	-84
BOLU		296		161	-135
BURDUR		91		66	-25
BURSA		1319		355	-964
ÇANAKKALE		302		186	-116
ÇANKIRI		128		84	-44
ÇORUM		220		197	-23
DENİZLİ		268		187	-81
DİYARBAKIR		265		276	+11
EDİRNE		218		233	+15
ELAZIĞ		267		295	+28
ERZİNCAN		862		659	-203
ERZURUM		546		739	+193
ESKİŞEHİR		339		329	-10
GAZİANTEP		582		571	-11
GİRESUN		719		500	-219
GÜMÜŞHANE		122		144	+22
HAKKARİ		42		43	+1
HATAY		488		356	-132
ISPARTA		197		171	-26
İÇEL		1533		492	-1041
İSTANBUL		28535		7204	-21331
İZMİR		3890		1201	-2689
KARS		349		580	+231
KASTAMONU		192		125	-67
KAYSERİ		3174		1650	-1524
KIRLARELİ		233		149	-84
KIRŞEHİR		156		142	-14
KOCAELİ		1369		283	-1086
KONYA		707		654	-53
KÜTAHYA		362		161	-201
MALATYA		1120		833	-287
MANİSA		492		275	-217
K.MARAŞ		333		345	+12
MARDİN		232		180	-52
MUĞLA		282		110	-172
MUŞ		127		96	-31

İLLER	SİVAS'TAN NÜFUS	GİDEN	SİVAS'A NÜFUS	GELEN	NET GÖÇ
NEVŞEHİR		241		122	-119
NİĞDE		191		213	+22
ORDU		288		354	+66
RİZE		145		97	-48
SAKARYA		411		200	-211
SAMSUN		845		777	-68
SİİRT		154		139	-15
SİNOP		115		89	-26
TEKİRDAĞ		314		248	-66
TOKAT		2143		1463	-680
TRABZON		191		219	+28
TUNCELİ		56		96	+40
Ş.URFA		244		198	-46
UŞAK		94		69	-25
VAN		219		137	-82
YOZGAT		417		443	+26
ZONGULDAK		445		376	-69
TOPLAM		69028		31331	-37607

TABLO 5 : 1980-1980 DÖNEMİNDE SİVAS'IN DİĞER İLLERE VERDİĞİ GÖÇ MİKTARINA GÖRE DURUMU:

SİVAS'IN GÖÇ VERDİĞİ İLLER	SİVAS'TAN GİDEN NÜFUS	GİDEN NÜFUSUN %0 ORANI	%0 ORANI GÖRE GRUP- LANDIRMA	GRUPLANDIR- MAYA GİREN İL SAYISI
İSTANBUL	28535	413	415-420	1
ANKARA	7417	107	110-105	1
İZMİR	3890	56		
KAYSERİ	31074	46	60-45	2
TOKAT	2143	31		
İÇEL	1533	22		
ADANA	1469	21		
KOCAELİ	1369	20		
BURSA	1319	19		
MALATYA	1120	16		
ANTALYA	1092	16	35-15	7
ERZİNCAN	862	13		
SAMSUN	845	12		
GİRESUN	719	10		
BALIKESİR	715	10		
KONYA	707	10	15-10	5
ERZURUM	546	8		
MANİSA	492	7		
HATAY	488	7		
ZONGULDAK	445	7		
YOZGAT	417	6		
SAKARYA	411	6		
AYDIN	397	6		
G.ANTEP	382	6		
KÜTAHYA	362	5		

Nuriye FARIMAZ

SİVAS'IN GÖÇ VERDİĞİ İLLER	SİVAS'TAN GİDEN NÜFUS	GİDEN NÜFUSUN %0 ORANI	%0 ORANI GÖRE GRUPLANDIRMA	GRUPLANDIRMAYA GİREN İL SAYISI
KARS	349	5		
ESKİŞEHİR	338	5		
K.MARAŞ	333	5		
AMASYA	316	5		
TEKİRDAĞ	314	5	8-5	14
ÇANAKKALE	302	4		
BOLU	296	4		
ORDU	288	4		
MUĞLA	282	4		
DENİZLİ	268	4		
ELAZIĞ	267	4		
DİYARBAKIR	265	4		
ŞURFA	244	4		
NEVŞEHİR	241	4		
KIRKLARELİ	233	3		
MARDİN	232	3		
ÇORUM	220	3		
VAN	219	3		
EDİRNE	218	3		
ISPARTA	197	3		
AFYON	196	3		
KASTAMONU	192	3		
NİĞDE	191	3		
TRABZON	191	3	4-3	19
DİĞERLERİ	1991	29	2-0	17
TOPLAM	69028	1000	---	66

TABLO 6 :1980-1985 DÖNEMİNDE DİĞER İLLERDEN GÖÇ EDEN TOPLAM NÜFUS İÇERİSİNDE SİVASA GELENLERİN %0 ORANINA GÖRE SINIFLANDIRILMASI:

İLLER	İLİN DIŞARIYA VERDİĞİ TOPLAM GÖÇ	SİVAS'A GELEN NÜFUS	SİVAS'A GÖÇ EDEN NÜFUSUN %0 ORANI	%0 ORANINA GÖRE GRUPLANDIRMA
TOKAT	38842	1463	37.6	
KAYSERİ	48225	1650	34.2	35-40
İSTANBUL	279184	7204	25.8	
ERZİNCAN	31211	659	21.1	20-30
MALATYA	45820	833	18.2	
ANKARA	220885	3394	15.3	
SAMSUN	52396	777	14.8	
YOZGAT	34299	443	12.9	
İÇEL	39749	492	12.4	
AMASYA	27559	336	12.0	
GİRESUN	41917	500	11.9	
İZMİR	112070	1201	10.7	
HATAY	34789	356	10.2	10-20
ADANA	75843	726	9.6	
K.MARAŞ	35681	345	9.6	
ARTVİN	23131	218	9.4	
ERZURUM	78152	739	9.4	
G.ANTEP	41263	371	9.0	

Öneri, C.1, S.3

İLLER	İLİN DIŞARIYA VERDİĞİ TOPLAM GÖÇ	SİVAS'A GELEN NÜFUS	SİVAS'A GÖÇ EDEN NÜFU- SUN %0 ORANI	%0 ORANINA GÖRE GRU- P- LANDIRMA
KONYA	72101	654	9.0	
TEKİRDAĞ	27628	248	9.0	
ANTALYA	29088	254	8.7	
BALIKESİR	49982	437	8.7	
AĞRI	32637	260	7.9	
EDİRNE	29269	233	7.9	
ELAZIĞ	37055	295	7.9	
ZONGULDAK	47770	376	7.9	
ORDU	44876	354	7.9	
BURSA	46631	355	7.6	
ESKİŞEHİR	36489	279	7.6	
KARS	75635	580	7.6	
ISPARTA	23471	171	7.3	
KOCAELİ	39123	283	7.2	
NEVŞEHİR	17063	122	7.1	
NİĞDE	30043	213	7.1	
ÇANAKKALE	26808	186	6.9	
HAKKARİ	6263	43	6.8	
AYDIN	34056	228	6.7	
KIRŞEHİR	21114	142	6.7	
KÜTAHYA	23335	161	6.7	
SAKARYA	29775	200	6.7	
MANİSA	41614	275	6.6	
DENİZLİ	29716	187	6.3	
KIRKLARELİ	23544	149	6.3	
BİNGÖL	16989	101	5.9	
AFYON	37518	207	5.5	
BİLECİK	12041	67	5.5	
BOLU	29811	161	5.4	
GÜMÜŞHANE	26869	144	5.3	
MUĞLA	20684	110	5.3	
ÇORUM	37969	197	5.2	
DIYARBAKIR	52775	276	5.2	
VAN	27459	137	5.0	5-10
UŞAK	13930	69	4.9	
ŞURFA	42068	198	4.7	
MARDİN	40115	180	4.5	
TRABZON	48514	219	4.5	
SİNOP	21820	89	4.1	
BURDUR	16805	66	3.9	
SİİRT	36449	139	3.8	
ADİYAMAN	28434	105	3.7	
MUŞ	25585	96	3.7	
KASTAMONU	34681	125	3.6	
TUNCELİ	26288	96	3.6	
BİTLİS	20760	66	3.2	
ÇANKIRI	27136	84	3.1	
RİZE	32919	97	2.9	
BİLİNMEYEN	5390	20	3.7	<5
TOPLAM	2819081	31441	11.2	

Nuriye FARIMAZ

TABLO 7: 1975-1985 DÖNEMLERİ ARASINDA SIVAS'TAN GİDEN NÜFUSUN YERLEŞİM MERKEZLERİNE GÖRE DAĞILIMI

YILLAR	YERLEŞİM MERKEZİ	GİDEN NÜFÜS MİK.	%0 ORANI	TOPLAM
1975-1980	İL	23172	310	
1975-1980	İLÇE	17673	236	
1975-1980	BUCAK-KÖY	33933	454	
TOPLAM				74778
1980-1985	İL	21871	317	
1980-1985	İLÇE	23259	337	
1980-1985	BUCAK-KÖY	23898	346	
TOPLAM				69028

TABLO 8: 1975-1985 DÖNEMLERİ ARASINDA SIVAS'A GELEN NÜFUSUN YERLEŞİM MERKEZLERİNE GÖRE DAĞILIMI

YILLAR	YERLEŞİM MERKEZİ	GELEN NÜFÜS MİK.	%0 ORANI	TOPLAM
1975-1980	İL	12644	516	
1975-1980	İLÇE	6217	254	
1975-1980	BUCAK-KÖY	5624	230	
TOPLAM				24485
1980-1985	İL	16505	527	
1980-1985	İLÇE	8539	272	
1980-1985	BUCAK-KÖY	6287	201	
TOPLAM				31331

YARARLANILAN KAYNAKLAR :

ATALAY, İ. (1991) ; Türkiye Coğrafyası. Ankara.

ŞEN, E. (1984) ; Türkiye'de mevsimlik iş gücü göçleri üzerine düşünceler. Ege coğrafya dergisi, sayı : 2, İzmir.

TANDOĞAN, A. (1989) ; Türkiye nüfus hareketinde İstanbul'un yeri. Coğrafya araştırmaları dergisi, sayı : 1 Ankara

TÜMER TEKİN, E. (1977) Türkiye'de iç göçler üzerine. İstanbul Üniv. Coğrafya Enst. Dergisi, sayı : 22, İstanbul

YENER, S. (1977) ; 1965-1970 döneminde iller arası göçler ve göç edenlerin nitelikleri. D.P.T. yay. no: 1528, Ankara.

Genel nüfus sayımı. 12-10-1980 ve 20-10-1985 Daimi ikametgaha göre iç göçler. T.C. Başbakanlık D.İ.E. Ankara.